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1. GRUNDUPPGIFTER 

Ingå fiskeriområde är en offentligrättslig allmännyttig förening till vilket hör alla vattenområden inom Ingå 

kommun; havsområdet, åar och sjöar. Fiskeriområdets ändamål är att utveckla fiskerihushållningen inom sitt 

område och att främja medlemmarnas samarbete för att ordna med hållbart nyttjande och vård av 

fiskbestånden. Egentliga Finlands närings-, trafik- och miljöcentral, från 1.1.2026 Sydvästra Finlands 

Livskraftscentral, fattade beslut om gränserna 13.12.2017, godkände stadgarna 31.7.2019 och de senaste 

ändringarna i dem 19.2.2021. Fiskeriområdets areal är cirka 20 815 hektar, hemorten är Ingå och 

protokollspråket svenska. 

Medlemmar i fiskeriområdet är innehavarna av fiskerätt inom området och de landsomfattande 

organisationerna inom fiskeribranschen. Medlemskapet är automatiskt och kan inte väljas eller väljas bort. 

Fiskeriområdets organ är stämman, styrelsen och verksamhetsledaren. 

Inom fiskeriområdet finns cirka 860 vattenområdesägare, enligt principen att en samägd eller samfälld 

fastighet räknas som en ägarenhet. De samfällda fastigheterna, delägarlagen är cirka 230. Cirka 85 

ägarenheter innehar 50 hektar eller mera och har tillsammans cirka 90 röster på fiskeriområdets stämmor. 

2. NYTTJANDE- OCH VÅRDPLANEN 

Ingå fiskeriområdes nyttjande- och vårdplan är uppgjord av Västra Nylands vatten och miljö r.f. (LUVY) och 

har efter en lång process fått laga kraft i april 2025. Helsingfors förvaltningsdomstol förkastade inlämnat 

besvär genom beslut den 28.2.2025 och ärendet fördes inte till Högsta förvaltningsdomstolen. 

Planen finns att läsa på fiskeriområdets hemsida och är fiskeriområdets viktigaste styrdokument. Åtgärderna 

i nyttjande- och vårdplanen följs upp genom att i årsberättelsen hänvisa till berört kapitel i planen. 

Det är fiskeriområdet och fiskerättsinnehavarna som svarar för planens genomförande till den del 

genomförandet gäller dem. Myndigheterna skall beakta de allmänna riktlinjerna för nyttjande och vården av 

fiskresurserna som nämns i planen.  

Huvudmålsättningen med planen är att förbättra förutsättningarna för kommersiellt fiske och fritidsfiske 

genom att stärka fiskbestånden, skydda och restaurera viktiga lekområden samt minska skador orsakade av 

säl och skarv. Uppföljningen av fisket och fiskbestånden utvecklas och fiskeövervakningen stärks i 

samarbete med berörda aktörer. Därtill främjas en ändamålsenlig förvaltning av vattenområdena genom 

bättre kommunikation och samarbete mellan vattenägare. 

3. FÖRVALTNING 

3.1 STÄMMAN OCH STYRELSEN 

Ingå fiskeområde höll stämma den 10 april i fest- och mötesutrymmet Wilhelmiina i Ingå kyrkby. Mikael 

Rehnberg fungerade som ordförande på stämman som behandlade stadgeenliga ärenden, två ansökningar 

till den regionala fiskerimyndigheten om fiskebegränsningar och diskuterade en gränsjustering med Ekenäs-

Pojo fiskeriområde. Efter stämman berättade Malin Lönnroth, specialexpert i fiskeri och kommunikation hos 

Centralförbundet för Fiskerihushållning om Fiskets Framtid. På mötet fanns representerade 20 

röstberättigade medlemmar, 17 personer, som tillsammans hade 22 röster. Dessutom deltog 5 personer 

utan rösträtt. 

Till fiskeriområdets styrelse hör sju medlemmar. Styrelsemedlemmens mandattid är tre år. Styrelsen väljer 

ordförande och viceordförande inom styrelsen. År 2025 var Jan–Erik Holmberg, Paavo Leppänen och Ulf 

Wasström i tur att avgå. Holmberg och Leppänen omvaldes, Wasström avstod sin plats till Niklas Nordblad.  

Styrelsen har hållit fem styrelsemöten och fattat beslut via-post. Besluten fattade via e-post är införda i 

följande styrelsemötesprotokoll. Fyra möten har hållits i Wilhelmiina och ett på distans via Teams.  

Styrelsemedlemmarna erhåller ett arvode på 70 € /styrelse- eller arbetsgruppsmöte. Ordföranden för 

styrelsemöten och stämmor erhåller ett arvode på 105 €/möte. 

https://ingafiskeriomrade.fi/
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Styrelsen för Ingå fiskeriområde år 2025 

Namn Uppgift 
Deltagit i st. 

styrelsemöten 

I avgångstur på 

ordinarie stämman år 

Mikael Rehnberg,  ordförande 5 2027 

Björn Lindholm,  viceordförande 4 2026 

Krister Hellström styrelsemedlem 4 2026 

Jan–Erik Holmberg styrelsemedlem 3 2028 

Tomas Landers styrelsemedlem 3 2027 

Paavo Leppänen styrelsemedlem 5 2028 

Niklas Nordblad Styrelsemedlem, från stämman 3 2028 

Ulf Wasström Styrelsemedlem, till stämman 2 2025 

3.2 FUNKTIONÄRER OCH REVISOR 

Ingå fiskeriområde har från 1.5.2019 uppdragsavtal om verksamhetsledaruppgifterna med F:ma Gabi 

Lindholm/Gabriella Lindholm. Uppdragsavtalet är i kraft tills vidare. Verksamhetsledaren ansvarar för 

kassörs- och bokföringsuppgifterna. Bokföringen utfördes av Bettina Hägglund, Fma Bokföringstjänst 

Hägglund Bettina. 

Fiskeriområdet har befullmäktigat följande fiskeövervakare Kenneth Nordqvist (21.11.2032) och Jason 

Holmström (31.12.2028) Datumen efter namnet anger tidpunkten då fullmakten upphör. Nordqvist 

arbetade på uppdragsavtal via sin firma och Holmström som löneanställd. 

Fiskeriområdets stämma valde Revisionssamfund BDO Ab till revisor med Tove Lindström-Koli (OFGR, GR) 

som ansvarsperson. 

3.3 ANNONSORGAN 

Fiskeriområdets beslut kungörs i enlighet med förvaltningslagens bestämmelser.  

Enligt stadgarna kungör fiskeriområdet om sina beslut på fiskeriområdets hemsida. Vid behov anlitas också 

kommunens hemsida och tidningarna Västra Nyland och Kirkkonummen Sanomat 

3.4 MEDLEMSKAP 

Fiskeriområdet är medlem i de regionala rådgivningsorganisationerna Nylands Fiskarförbund r.f. och 

Uudenmaan Kalatalouskeskus r.y. 

3.5 ARKIVERING 

Ingå fiskeområde har överfört dokumenten som skall förvaras permanent till Ingå fiskeriområde. Materialet 

finns för tillfället i ett lagerutrymme i Borgå. Fiskeriområdets styrelse och verksamhetsledare söker lösningar 

för arkiveringen. Åtminstone Riksarkivets regionala verksamhetsställen tar emot materialet, men utmaningen 

är att hitta någon som åtar sig arkiveringsarbetet. 

3.6 DATASKYDDSFÖRORDNINGEN OCH TRYGGANDE AV VERKSAMHETEN 

Fiskeriområdet följer principerna i dataskyddslagstiftningen i all hantering av personuppgifter, vilket betyder 

att trygga de registrerades rättigheter, begränsa insamlingen av personuppgifter, att förstöra 

personuppgifterna då de inte längre behövs och att endast de som konkret behöver personuppgifterna har 

tillgång till dem. 

Eftersom fiskeriområdet är ett offentligrättsligt organ, måste en dataskyddsansvarig utses. Tjänsten köpes 

av Centralförbundet för fiskerihushållning r.f. 

Centralförbundet för fiskerihushållning har gjort fiskeriområdet uppmärksamt på vikten av att trygga 

verksamheten. Det vill säga, att flera än en person ska ha tillgång till rättigheter så som bankkonton, 
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Suomi.fi fullmakter och till fiskeriområdets dokument. Styrelsen har behandlat ärendet och sett till att 

åtminstone ordföranden har tillgång till dessa rättigheter och dokument, utöver verksamhetsledaren. 

Styrelsen behandlade ärendet senast under verksamhetsåret 2025. 

4. EKONOMI 

4.1 VERKSAMHETSÅRETS RESULTAT 

Resultatet för sjunde årets verksamhet, är ett underskott på 1 365,58 euro. Styrelsen föreslår, att 

underskottet förs till vinst- och förlustkontot. Fiskeriområdets eget kapital 31.12.2025 är 167 877,34 

euro. 

Resultatet blev bättre än budgeterat trots att intäkterna var cirka 5 000 euro lägre än förväntat. 

Fiskeriområdet hade budgeterat för ett underskott på 16 338 euro, utfallet förbättrades genom att både 

verksamhets- och administrationskostnaderna blev lägre än beräknat. 

Intäkterna för året var totalt 59 005 euro och kostnaderna 60 371 euro.   

Intäkterna bestod av verksamhetsbidrag (11 283 €), intäkter från försäljning av fiskeövervakning (10 094 

€), ägarersättningar så som preskriberade (10 412 €), enligt avtal (2 357 €), och enligt 50 €-regeln (4 542 

€), befrämjande medel för projekten aktivera delägarlag, fiskeövervakning och information (18 882 €) samt 

ränteintäkter (1 436 €). 

Kostnaderna för den egentliga verksamheten, såsom fiskeövervakning, fiskevattenvård, information, ansökan 

om decimering av skarv, aktivera delägarlag och förseningsavgift var 38 232 €. I kostnaden för 

fiskeövervakning ingår en avskrivning på 25 % på övervakningsbåten som köptes år 2016. 

Förvaltningskostnaderna; kostnaderna för stämma, styrelse, kansli och verksamhetsledare var 21 911,84 €. 

Försäljningen av fiskeövervakning till Kyrkslätt-Sjundeå å och Ekenäs-Pojos fiskeriområden skedde i form av 

näringsverksamhet. Näringsverksamhetens resultat efter skatt (226,65) är en vinst på 917 euro.  

4.2 ÄGARERSÄTTNINGAR 

En av fiskeriområdets lagstadgade uppgifter är att fördela ägarersättningarna. Ersättningarna grundar sig på 

nyttjandet av de allmänna, avgiftsbelagda fiskerättigheterna samt på fiskeguideverksamhet. Med allmänna 

fiskerättigheter avses spöfiske, det vill säga kast- eller dragfiske med ett spö och ett drag 

(handredskapsfiske). 

NTM-centralen har år 2025 betalat in ägarersättningar som hänför sig till år 2024 på fiskeriområdets konto. 

Fiskeriområdet fördelar ägarersättningen med hjälp av Kalpa, en elektronisk tjänst för fiskeriområden. Vid 

fördelningen beaktas handredskapsfisketrycket, som i Kalpa definieras med poäng (0–5). Områden där det 

förekommer mycket handredskapsfiske får en högre poäng vilket ger en högre belastningskoefficient, det 

vill säga en större ersättning per hektar. Fördelningen av ersättningarna inom fiskeriområdet sker enligt 

principerna i nyttjande- och vårdplanen. 

Fiskeriområdes baspoäng är 3.  

Områden där handredskapsfiske eller vistelse är förbjudet får en lägre poäng, en mindre ersättning:  

 under 2-3 månader per år - 2 poäng,  

 över 3 månader men under högst 6 månader per år - 1 poäng  

 över 6 månader per år - 0 poäng, till dessa områden fördelas inte ägarersättning. 

Stämman kan göra justeringar som grundar sig på insamlade uppgifter om handredskapsfisketrycket.  

På nationell nivå fördelades 2,9 miljoner euro i ägarersättningar. Fördelningen till fiskeriområdena grundar 

sig på en enkät som Naturresursinstitutet vart femte år riktar till personer som har betalat 

fiskevårdsavgiften. Rapporten Viehekalastusta kalatalousalueilla från 2024 finns tillgänglig på webben. 

I tabellen på följande sida redovisas fördelningen för de fem senaste åren. Efter utbetalningen skickas ett 

kvitto till ersättningsmottagaren. 

För utbetalning av ägarersättningar ska ägaren enligt lagen om fiske anmäla följande uppgifter samt 

förändringar i dessa till fiskeriområdet: 1) i fråga om ett delägarlag dess officiella namn eller, i fråga om ett 

https://jukuri.luke.fi/bitstream/handle/10024/554657/luke-luobio_10_2024.pdf?sequence=1&isAllowed=y
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skiftat vattenområde, ägarens namn, 2) adress, 3) fastighetsbeteckning och 4) kontonummer.  

Fiskeriområdet begär vid behov ytterligare utredningar. 

Enligt lagstiftningen preskriberas ägarersättningar som det inte har avtalats om efter tre år. Detta gäller 

ersättningar som 

överstiger 50 

euro per 

ägarenhet. Lägre 

belopp tillfaller 

årligen 

fiskeriområdet. 

Preskriberade 

ägarersättningar 

får användas för 

planering, 

genomförande, 

styrning och utveckling av ett hållbart nyttjande och hållbar vård av fiskevattnen samt för kostnader för 

fiskeövervakning. 

(nyttjande och vårdplanen kapitel 10 Förslag till fördelning av de medel från fiskevårdsavgifterna som ska 

användas till ersättningar åt vattenägarna) 

5. EGENTLIG VERKSAMHET  

5.1 FISKEVATTENVÅRD 

Fiskeriområdet fortsätter med utplantering av fisk i den mån det finns arter och stammar som enligt planen 

för nyttjande och vård lämpar sig för Ingåvattnen. Utbudet på gös, gädda och lake som härstammar från 

havslekande moderfisk är begränsat och åtminstone för tillfället finns det inte skärgårdssik av 

Bengtsårsstammen att tillgå.  

Fiskevattenvården är också annat än utplanteringar. Styrelsen arbetar för att få finansiering för en nyttjande- 

och vårdplan för Ingarskilavattendraget, en minskning av skarvpopulationen skulle vara viktig för 

fiskbestånden och som fiskevattenvård kan också räknas införandet av olika fiskebegränsningar och 

intressebevakning.  

(nyttjande och vårdplanen kapitel 5 Åtgärder för vård av fiskbestånd och utveckling av fisket) 

5.1.1 Utplanteringar 

Ingå fiskeriområde har år 2025 satt ut 160 000 nykläckta gäddyngel och 8 770 en-sommar gamla sikyngel 

för en kostnad av 8 007 euro.  

Gäddor sattes ut 21.5 vid stranden av Orslandet och Elgsjö, Fagerviken samt i Lågnäsviken och 

Massholmsfjärden. Den beställdes och levererades av Kaakkois-Suomen Kalatalouskeskus, kläckeriet i 

Abborrfors. Kostnaden är 3 000 euro. 

Siken, av stammen Kymmene älv, sattes ut 22.9 från Fiskhamnen. Den är beställd och levererad av 

Kalankasvatus Vääräniemi Ab, och hade medellängden 12,9 cm och -vikten 13 -gram. Kostanden är 5 007 

euro. 

Uppgifterna i tabellen har fiskeriområdet fått från NTM-centralen, utplanteringar införda i Sähi. 

Övriga utplanteringar inom Ingå år 2025 

Art, stam Mängd Ålder Utplanteringsplats  Finansiär 

Havsöring, Storå  715 2 år Barösund Nämns inte 

Havsöring, Ingarskila 625 -”- Fiskhamnen Raseborgs stad 01-028 

-”- 625 -”- -”- Ingå kommun 01-211 

VARELYs beslutsdatum 24.3.2021 21.3.2022 2.3.2023 28.2.2024 3.3.2025
År som ersättningen gäller 2020 2021 2022 2023 2024

Ägarersättning att fördela 30 069 €         35 425 €       28 454 €     12 489 €  12 710 € 

Betalats till vattenägarna 7 012 €            7 972 €         6 163 €       2 376 €    2 419 €    

Fiskeområdet, 50 €-regel 6 442 €            6 473 €         6 485 €       4 512 €    4 542 €    

Fiskeområdet, avtal 6 137 €            7 603 €         6 004 €       2 318 €    2 357 €    

10 412 €         13 313 €       9 735 €       3 209 €    3 321 €    
1.1.2025 1.1.2026 1.1.2027 1.1.2028 1.1.2029

Bankkostnader 66 €                 65 €               66 €             75 €          71 €         

Ägarersättningar 2020-2024, situationen 31.12.2025

Preskriberas

Kontona 2551-2555
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Övriga utplanteringar inom Ingå år 2025 

Art, stam Mängd Ålder Utplanteringsplats  Finansiär 

Vandringssik, 

Kymmene 
3 708 1-som Strand Delägarlag 

Vandringssik, 

Kymmene 
6 591 -”- Fiskhamnen Finska socker 01-116  

-”- 6 503 -”- -”- Prysmian 01-208 

-”- 10 984 -”- -”- Gasgrid Finland 02-740 

 

Koden efter finansiären i tabellen betyder att det är fråga om en kompensation som 

Regionförvaltningsverket, från 1.1.2026 Tillstånds-och tillsynsverket, ålagt företag/städer vars verksamhet 

inverkar negativt på fiskbestånden. Den regionala fiskerimyndigheten bestämmer hur 

fiskerihushållningsavgifter används. Fiskeriområdet kan ge välmotiverade ändringsförslag, då 

användningsplanen för dessa medel förnyas. 

Det kan också vara ett åtgärdsåläggande och då bestäms åtgärden redan i Regionförvaltningsverkets 

tillstånd.  

5.1.2 Skarv - stamvårdande åtgärder 

Ett mål i nyttjande- och vårdplanen är, att minska de skador som skarv och säl orsakar det kommersiella 

fisket och fritidsfisket och att predatorerna inte etablera sig i Ingarskilaån eller på andra viktiga lekområden. 

Fiskeriområdet beslöt i slutet av år 2022 att anlita Timo Salmia för att göra en åtgärdsplan för skarv och en 

ansökan om undantag att jaga skarv till NTM-centralen. Åtgärdsplanen och ansökan är gemensamma med 

Kyrkslätt-Sjundeå å fiskeriområde eftersom det finns en koloni på gränsen mellan fiskeriområdena. I april 

2024 var åtgärdsplanen och ansökan färdiga och lämnades in, tillika med fyra andra undantagsanökningar. 

Ansökningarna gäller nästan hela kustområdet från Skataudden i Raseborg till Abborforsfjärden i Lovisa, 

undantaget Esbo och Helsingfors. 

Naturresursinstitutet (Luke) gav vid tre tillfällen olika utlåtanden om ansökningarna, vilka fiskeriområdena 

fick bemöta. Timo Salmia utarbetade genmälen som kompletterades av fiskeriområdenas styrelser.  

NTM-centralen fattade den 19.9.2025 beslut enligt 83 § i naturvårdslagen (VARELY/2686/2024) och 

avslog samtliga ansökningar, inklusive Ingå och Kyrkslätt-Sjundeå å fiskeriområdens ansökan. Beslutet 

medger varken jakt, nyttjande av skarv som föda eller att förhindra uppkomsten av nya skarvkolonier. 

Styrelserna beslöt per e-post att överklaga beslutet till Helsingfors förvaltningsdomstol. Besväret 

utarbetades av Timo Salmia i samarbete med jurist Rasmus Åkerblom och lämnades in den 18.10.2025. 

Förvaltningsdomstolen gav fiskeriområdena möjlighet att lämna ett skriftligt genmäle med anledning av 

Egentliga Finlands NTM-centrals utlåtande om besväret. Genmälet utarbetades av Salmia, godkändes av 

styrelserna och lämnades in till förvaltningsdomstolen den 30.12.2025. 

Åtgärden har under år 2025 för Ingå fiskeriområde medfört kostnader för 445 euro. 

5.1.3 Ingarskilavattendraget 

Sitowise utarbetar en helhetsplan för Ingarskilavattendragets övre avrinningsområde och Ingå fiskeriområde 

deltar i styrgruppen. Arbetet utgår från lantbrukets behov. I detta sammanhang lyftes dåvarande 

fiskeområdes nyttjande- och vårdplan från 1997 för Ingarskilavattendraget fram. Det är viktigt att få en 

helhetsöversikt av vattendraget där också fiskeriekonomiska aspekter kommer fram och fiskeriområdets 

styrelse beslöt att nyttjande- och vårdplanen ska uppdateras. 

Fiskeriområdet har under 2025 begärt anbud för utarbetandet av planen och beslutat att gå vidare när 

finansieringen är säkrad. Västra Nylands Vatten och Miljö rf kommer att anlitas. För närvarande saknas  

12 000 euro i extern finansiering. Planen ska beskriva nuläget och framför allt ange de viktigaste 

åtgärderna – vad som ska göras, när och hur. 

Fiskeriområdet har under flera år erbjudit Pro Ingå ersättning mot kvitton för föreningens 
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restaureringsåtgärder för att förbättra förhållandena för öring. Systemet fungerar inte numera, och 

fiskeriområdet använder nu dessa medel som egenfinansiering för planen. 

5.2 FISKEÖVERVAKNING 

Från och med 1.10.2012 kan endast person som är godkänd av den regionala fiskerimyndigheten fungera 

som fiskeövervakare. Ett kriterium för att bli godkänd, är att personen har avlagt ett godkänt prov för 

fiskeövervakare. 

Ingå fiskeområde köpte år 2016 en då ny båt med utrustning för fiskeövervakning, en TG 5,9 med en 

Yamaha 80 hk motor. Båten är köpt från TG-marin i Borgå och är kaskoförsäkrad i Fennia. Båten lämpar sig 

bra för ändamålet, den kan användas i grunda vikar, nära stränder och är lätt att ta iland med på stränder. 

Vid slutet av år 2025 hade båten använts över 3 700 timar. Styrelsen begärde in offerter för en ny Yamaha 

80 hk motor och Konehuolto Karenius Ab i Lojo gav det förmånligaste anbudet. Den nya motorn är 

installerad och betalad i början av år 2026. 

Fiskeriområdet har ett elektroniskt program för rapporteringen av fiskeövervakningen. Rapporterna kommer 

till under övervakningen och rapporteringen kräver mindre kontorsjobb än tidigare av övervakaren.  

Kenneth Nordqvist fakturerade 196 timmar fiskeövervakningsarbeten för Ingå fiskeriområde inkluderande 

övervakning, båtservice och kontorsarbeten. Nordqvist granskade 642 fiskare och 756 redskap under tiden 

mars-december. Statistik från övervakningen är bifogad årsberättelsen. 

Fiskebeteendet är rätt lika från år till år. Fiskehamnen nämns igen som ett populärt fiskeområde, läget i Ingå 

småbåtshamn har något lugnat sig. Ryktet om fiskebegränsningen hade säkert en inverkan, också 

verksamhetsledaren fick frågor om fiske är tillåtet i hamnen. 

Fiskeriområdet anlitar Jason Holmström för övervakning av Ingarskila ån och havet utanför. Fiskeriområdet 

betalade honom lön för 39 timmar samt kilometerersättning för användning av egen bil. Han övervakade 

under tiden september-december. Holmström påträffade inte en enda fiskare eller redskap under sina elva 

turer.  

Ingå och Kyrkslätt-Sjundeå å fiskeriområden har ett uppdragsavtal i kraft tills vidare om 

övervakningstjänster. Timantalet justeras årligen. Uppdraget utförs med Kenneth Nordqvist som övervakare 

En sammanställning av Nordqvists skriftliga rapport för år 2024 

Det största fisketrycket finns på Korssund, Stor Ramsjö, Kyrkfjärden, Ingå småbåtshamn längs med 

jordpiren, Lågnäsviken och Ramsjösundet. Ramsjösundet blir allt mera populärt, abborrfångsterna är 

goda och gösfångsterna har ökat i Ramsjösundet. På Kyrkfjärden har antalet spöfiskare minskat men 

redskapsfisket är ungefär på samma nivå som tidigare. Under oktober och november var spöfiske efter 

gös och abborre mycket populärt i småbåtshamnen i Ingå, men i mindre omfattning än året innan. 

Spöfisket vid Stora Fagerö har ökat, främst öringsfiske på våren och hösten samt sikmete på våren.  

På området öster om Kyrkfjärden till Kopparnäs är det främst fråga om yrkesfiske, på hösten också 

fritidsfiske efter öring. 

Antalet sikmetare var en aning lägre än året innan, då fångsterna var sämre. Populäraste områden var 

Korssund, området kring fiskehamnen, Lill Lövö sundet, Stora Fagerö och Kopparnäs. Fiskeförbudet på 

gösens lekområden efterföljdes rätt så bra. På Stor Ramsjö naturskyddsområde påträffades endast ett 

fåtal fiskare.  

Fiskeredskapsutmärkningen blir bättre för varje år. Det är främst namn och kontaktuppgifterna som 

saknas. Vid Ingarskila å och havsområdet utanför påträffades mycket få fiskare.  

Fiskeövervakningen på vintertid från isen utfördes inte, beroende av dåligt isläge. 

Fiskarna ger god responsen på övervakningen. Telefonsamtalen angående fritidsfisket ökar, det frågas 

efter vilka tillstånd som behövs och om eventuella fiskebegränsningar. En del av samtalen gäller spöfiske 

nära bebodd strand och oftast då spöfiskarnas beteende upplevs som under all kritik. Spöfiskare har 

samma upplevelse angående stugägares beteende. 
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och i huvudsak med Ingå fiskeriområdes båt. År 2025 förverkligades 118 timmar övervakning och 2 timmar 

kontorsarbeten. 

Ekenäs-Pojo fiskeriområde köpte år 2025 totalt 30 timmars fiskeövervakning för sina östra skärgårdsvatten 

av Ingå fiskeriområde. Övervakningen utfördes av Kenneth Nordqvist med Ingå fiskeriområdes båt. 

(nyttjande och vårdplanen kapitel 7 Fiskeövervakningsplan) 

5.3 AKTIVERA DELÄGARLAG 

Fiskerimyndigheten beviljade på våren 2024 befrämjandemedel (4 000 euro) till Ingå fiskeriområde för att 

aktivera delägarlag under åren 2024-2025. Fiskeriområdets kostnader var totalt 5 777,37 euro 

Projektets målsättning var att: 

 Allmänt informera om hur delägarlagen kan starta verksamheten och hur administrationen lättast möjligast 
kan skötas  

 Personlig rådgivning  

 Göra upp delägarförteckningar och röstlängder 
 

Under år 2024 arbetade fiskeriområdet med att ta fram kontaktuppgifter via Lantmäteriverkets 

Fastighetsdatatjänst, till delägare inom icke konstituerade delägarlag, med en areal på över50 hektar. Ett 

tvåspråkigt infoblad med grundläggande uppgifter gjordes upp tillsammans med firma Malin Lönnroth. Det 

finns websidan och har kopierats på stadigt papper i 80 exemplar för utskick och utdelning.  

Fiskeriområdet ordande ett informationstillfälle för alla intresserade delägare i januari 2025. Information om 

tillfället gavs enligt följande: 

 via hemsidan, med start 17.12.2024 

 Via epost, till 31 e-postadresser 

 Med brev, till 51 brevpostadresser 

 Pressmeddelande 

 FB-grupper  

 WhatsAppgrupp. 

Mikko Malin från Centralförbundet för fiskerihushållning höll huvudföredraget på informationstillfället med 

cirka 20 deltagare. Verksamhetsledaren presenterade bakgrunden till projektet och vad projektet har att 

erbjuda. Efter föredragen följde en aktiv diskussion. Föredragen från tillfället finns på svenska och finska på 

websidan. 

Efter infotillfället gick arbetet ut på att göra upp delägarförteckningar och diskutera med olika 

delägare/delägarlag. Särskilt aktiva var Ingå kommun som är delägare i flera samfällda vattenområden och 

Elisaari delägarlag.  

Projektets målsättningar uppfylldes. 

(nyttjande- och vårdplanen: målsättning 4: Fiskeriområdet främjar konstituering av ägarenheter och 

sammanslagningar till större, effektivare enheter) 

6. SAMARBETE, INFORMATION OCH INTRESSEBEVAKNING  

Under den här huvudrubriken presenteras verksamhet vars målsättningar tas upp i nyttjande- och 

vårdplanen bland annat under kapitlen 11. Lokal intressebevakning, och 9. Kommunikationsplan. 

6.1 KOMMUNIKATIONSANSVARIG OCH REPRESENTATION 

Fiskeriområdets verksamhetsledare fungerar som kommunikationsansvarig tillsammans med styrelsens 

ordförande. Styrelsen kommer inom sig överens om ansvarspersoner i enskilda sakfrågor. 

När fiskeriområdet behöver ha en officiell representant vid möten och andra tillställningar är det i regel 

ordföranden, vice ordföranden eller sekreteraren som företräder området, om inte uppdraget genom särskilt 

beslut har överförts till någon annan. 

Ordföranden Mikael Rehnberg representerar västra Nylands fiskeriområden i Nylands Fiskarförbunds 

styrelse. I Förbundets styrelsearbete deltar sedan 1990-talet också Krister Hellström. 
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Verksamhetsledaren representerar fiskeriområdet i Finskavikens fiskerisamarbetsgrupp, med ordföranden 

som suppleant. Gruppen sammankallades inte under år 2025. 

Fiskeriområdet deltar i den regionala skarvarbetsgruppen, sammankallad av Nylands NTM-central och 

representeras i gruppen av Paavo Leppänen. Gruppen sammankallades inte under år 2025. 

Verksamhetsledaren är medlem i Uudenmaan Kalatalouskeskus rf:s styrelse som representant för kustens 

fiskeriområden. Hon representerar även fiskeriområdena vid kusten i västra Nyland i Västra Nylands vatten 

och miljö r.f., arbetsgruppen för Kustvattenvisionen. 

Därtill representerar hon fiskeriområdena som suppleant i den nyländska vatten- och 

havsvårdsförvaltningsgruppen, som sammankallas av NTM-centralerna. 

6.2 UTLÅTANDEN 

Ingå fiskeriområde har gett utlåtande angående Blastr Green Steel Ab:s miljökonsekvensbedömning i 

februari 2025. Fiskeriområdet fäste sig vid konsekvenser för fiskbestånden och fisket samt den usla 

översättningen till svenska. Utlåtandet finns att läsa på websidan. 

6.3 HEMSIDAN 

Ingå fiskeriområde beställde år 2019 en webbplats av MR-Media i Ekenäs. Webbplatsen är tvåspråkig, 

responsiv och uppfyller kraven på tillgänglighet. 

Under 2025 lät styrelsen också införa information 

på engelska på webbplatsen, om fiske och 

fiskebestämmelser Den är fiskeriområdets 

viktigaste informationskanal för medlemmar, fiskare 

och allmänheten och finns på adressen 

www.ingafiskeriomrade.fi. 

I mitten av februari 2024 kopplades Google 

Analytics till webbplatsen. Fram till årsslutet hade 

sidorna 959 unika användare. Under 2025 har 

webbplatsen utsatts för angrepp som har förvrängt 

statistiken med uppskattningsvis närmare 1 000 besök. Antalet aktiva användare i Finland uppgick till 1 

154. De mest besökta sidorna var startsidan på finska och svenska samt avsnitten Kalastus, Säätely, Kartat, 

Vattenägande, Vesienomistus, Fiske och Aktivera delägaralg.  

6.4 SKYLTAR 

Ingå fiskeriområde beviljades befrämjandemedel för fiskeövervakning och information. Inom ramen för detta 

har 20 skyltar i storleken A-3 beställts med uppgifter om var fiskebestämmelserna finns att bekanta sig 

med. Skylten presenteras på pärmen till årsberättelsen och sätts upp i terrängen inför fiskesäsongen 2026. 

Layouten har utformats av firman Malin Lönnroth och skyltarna har tryckts av Painotalo TT-Urex i början av 

år 2026. 

6.5 LOBBNING FÖR FISKERIOMRÅDESFINANSIERING 

Ingå fiskeriområde arbetar tillsammans med andra fiskeriområden för att finansieringen av fiskeriområdenas 

lagstadgade uppgifter också skulle ha en lagstadgad tillräcklig finansiering. Nu finansieras verksamheten 

främst med ägarersättningar som på olika grunder tillfaller fiskeriområdena och projektmedel. Den 

lagstadgade finansieringen täcker för Ingå fiskeriområdes del under 20 procent av utgifterna år 2025.  

Verksamhetsledaren har tagit upp frågan i flera sammanhang under 2025, bland annat i radioprogrammet 

Slaget efter 12, i ett föredrag för fiskeriområdens verksamhetsledare och i en artikel som publiceras i 

Fiskeritidskrift för Finalnd1.2026. Arbetet fortsätter under år 2026 på en bredare bas.  

6.6 SEMINARIER 

Ingå fiskeriområde har under år 2025 varit representerat på följande seminarier, utbildningar och möten 

som inte nämnts tidigare i berättelsen: 

 Åbolands fiskarförbunds fiskeriområdeskryssning Åbo-Stockholm, januari.  

https://ingafiskeriomrade.fi/
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 Nylands Fiskarförbund, årsmöte, Helsingfors, mars 

 Uudenmaan Kalatalouskeskus, årsmöte, Kervo, april  

 Jord- och skogsbruksministeriet, intressenttillfälle om den nya fiskvägsstrategin, Teams, maj. 

 NTM-centralen, informationstillfälle om allmännyttiga miljö och klimatunderstöd, Teams, maj 

 Södra Finlands Fiskleder, informationstillfälle, Ekenäs, juni.  

 Centralförbundet för fiskerihushållning, Kustens fiskeriområdesdagar, Åbo, oktober.  

 Centralförbundet för fiskerihushållning, två tillfällen om fiskeriområdesförvaltning, Helsingfors/Temas, 

oktober. 

 Pro Kala, fiskeribranschens innovationsdagar, Helsingfors, oktober 

 Centralförbundet för fiskerihushållning, arrangerar en utbildningsförmiddag för verksamhetsledare, 

Helsingfors, november. 

 Fiskerimyndigheternas Fiskerilagdagar, Tammerfors, december 

 Gasgrid, uppföljningsgrupp om vätgasnät, Teams, december  

7. LOKALA FISKETILLSTÅND OCH FISKEBESTÄMMELSER 

7.1 LOKALA FISKEBESTÄMMELSER FÖR INGÅ FISKERIOMRÅDE 

Fiskeriområdet har med beslut av stämman ansökt om lokala fiskebestämmelser av den regionala 

fiskerimyndigheten. 

Beslutet (VARELY/ 6178/2024, 2.12.2024) gäller fram till och med 31.12.2026 

 

 

 

 

 

 

 

Beslutet (VARELY/6177/2024, 19.11.2024) angående Högbensjön gäller fram till och med 31.12.2027 

 

 

 

 

 

 

 

Beslutet (VARELY/4693/2025, 30.10.2025) gäller fram till och med 31.12.2030 
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7.2. NATURSKYDDSOMRÅDEN 

Inom fiskeområdet finns flera naturskyddsområden som inverkar på möjligheten till fiske. Ett av 

naturskyddsområdena är vattenområdet väster och söder om Stor Ramsjö och Jakobs Ramsjö. Enligt 

beslutet är fiske förbjudet, undantaget handredskapsfiske och mete under tiden 16.8-14.4 och pilkning på 

isen under tiden 1.11-31.3.  

7.3 LANDSOMFATTANDE FISKEBESTÄMMELSER 

Från och med år 2025 har 16 år fyllda fritidsfiskare skyldighet att anmäla en del av de arter hen fångar. Inom 

fiskeriområdets vatten ska anmälan göras för följande arter: lax, öring (alla former), ål, harr och puckellax. 

Mera information finns i Jord- och skogsbruksministeriets pressmeddelande från 5.12.2024 och på 

webbplatsen Omakala. 

Lagen och förordning om fiske har bestämmelser om fångstmått, fredning av fiskarter, begränsningar i nätfiske 

och mete- och pilkfiske samt fångstkvoter. Det har också fastställts skyddsvärden för hotade fiskarter och för 

flodkräftan. En sammanställning av bestämmelserna finns att läsa till exempel på ahven.net. I webbtjänsten 

https://kalastusrajoitus.fi finns information om områden där fiske är förbjudet eller begränsat.  

8. KOMMANDE RÄKENSKAPSÅR 

Fiskeriområdets viktigaste uppgift under år 2026 är att informera om nyttjande- och vårdplanen och lokala 

fiskebestämmelser, fiskeövervakning, arbeta med nyttjande- och vårdplanen för Ingarskilavattendraget och, 

skarvproblematiken, Andra viktiga uppgifter är fiskutplanteringar, att fördela ägarersättningar och 

intressebevakning. 

9. FISKERIOMRÅDETS KONTAKTUPPGIFTER 2025 

Hemsida: www.ingafiskeriomrade.fi 

Verksamhetsledare: Gabi Lindholm: tfn. (050) 404 2738, e-post gabi.lindholm@outlook.com 

Ordförande: Mikael Rehnberg: tfn. (0400) 473 928, e-post micke.rehnberg@pp.inet.fi 

Fiskeriområdets postadress: PB 27, 06151 Borgå 

 

 

 

https://valtioneuvosto.fi/-/1410837/vapaa-ajankalastajille-tiettyjen-saalislajien-ilmoitusvelvollisuus-vuoden-2025-alusta-lukien?languageId=sv_SE
https://omakala.fi/
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